
 

Scuola di Medicina e Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 

Chirurgia 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 

Dipartimento della Donna,  T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 

del Bambino e di Chirurgia  Fax: +39 081 5665435/5610 

Generale e Specialistica   
 

 
 

 
 
Tit. III Cl. 13 

Fascicolo  
D.D. 31/2019 del 2.05.2019 

 

OGGETTO:  Decreto Nomina Commissione di cui al D.D. n. 19 del 05.04.2019 per il conferimento di n. 1 

assegno di ricerca dal titolo” Effetto della Nutrizione enterale sul metabolismo cellulare e sulla 

funzionalità delle cellule T regolatorie nei pazienti pediatrici con Morbo di Crohn”  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO o Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con D.R. n. 645 

del 17.10.2016;  

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in particolare il 

comma 4, lettera b);  

 

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo 

svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010;  

 

VISTO il D.D. n. 19/2019 del 05/04/2019 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un assegno per lo svolgimento di attività di 

ricerca presso il Dipartimento della Donna, del Bambino e di chirurgia Generale e Specialistica, 

pubblicato in data 05/04/2019;  

 

VISTI in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in parola, che 

dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi de quo e 

demandano al Consiglio della struttura, che ha chiesto il conferimento dell’assegno, la proposta 

dei relativi componenti tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di ricerca 

(tutor);  

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 30/01/2019 che individua i membri della 

Commissione Esaminatrice 

 

VISTA la nota prot. n. 5445 del 2/04/2019, con la quale si delega ai sensi dell’art. 8 del vigente 

Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, il Direttore Prof. Nicola Colacurci    

 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

 

STABILITO che il periodo utile per la presentazione delle domande dei partecipanti alla selezione in parola 

scade il giorno 27 aprile 2019, al fine di assicurare lo svolgimento delle selezioni come da 

calendario di seguito indicato; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Ai sensi del combinato disposto degli artt. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente decreto e 5 del 

bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. un assegno per collaborazione ad 



 

Scuola di Medicina e Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 

Chirurgia 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 

Dipartimento della Donna,  T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 

del Bambino e di Chirurgia  Fax: +39 081 5665435/5610 

Generale e Specialistica   
 

 
 

attività di ricerca – emanato con D.R. n. 19 del 05/04/2019, pubblicato mediante affissione all’Albo Ufficiale di 

Ateneo in data 05/04/2019, è nominata la seguente Commissione Esaminatrice: 

Progetto di ricerca per n. 1 assegno di durata annuale dal titolo: “Effetto della Nutrizione enterale sul metabolismo 

cellulare e sulla funzionalità delle cellule T regolatorie nei pazienti pediatrici con Morbo di Crohn” finanziato 

da fondi trasferiti da ANEMGI finalizzati all’attivazione di un assegno di ricerca; 

 

 

 

MEMBRI EFFETTIVI  

Prof. Emanuele Miraglia del Giudice     ordinario 

Prof. Francesca Rossi ordinario 

Dott.ssa Caterina Strisciuglio ricercatore Tutor 

 

MEMBRI SUPPLENTI 

Prof. Silverio Perrotta ordinario 

Prof. Fabio Decino ricercatore 

Dott.ssa Anna Grandone ricercatore 

 

 

 

 

 

 

 
                                                   

 

          Il Direttore del Dipartimento 

                                 F.to          Prof. Nicola Colacurci 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento: Dipartimento della Donna, del Bambino e di Chirurgia Generale e Specialistica; 

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Maria Rusciano – email: dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it - Tel. 081 5665404 

Fax. 081 5665435/5610 

 



 

Scuola di Medicina e Via De Crecchio,2 dip.donnabambinoechirurgia@unicampania.it 

Chirurgia 80138 Napoli dip.donnabambinoechirurgia@pec.unicampania.it 

Dipartimento della Donna,  T.: +39 081 5665404 www.dipdbc.unicampania.it 

del Bambino e di Chirurgia  Fax: +39 081 5665435/5610 

Generale e Specialistica   
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 


